
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 4 

Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
předseda AS FP TUL 
 

V Liberci dne 26. 3. 2024 
 
Vážený pane předsedo, 
 
žádám Akademický senát FP TUL, s odvoláním na § 27 odst. 2 f) zákona č. 111/1998 Sb., Zákona 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, o předchozí souhlas ke jmenování níže 
uvedených členek a členů Vědecké rady FP TUL: 
 
1. doc. PhDr. Lucie BETÁKOVÁ, M.A., Ph.D. 
2. doc. Mgr. Hynek BÖHM, Ph.D. 
3. doc. RNDr. Miroslav BRZEZINA, CSc. 
4. prof. Mgr. Jiří ERHART, Ph.D. 
5. doc. PhDr. Ilona GILLERNOVÁ, CSc. 
6. prof. PhDr. Tomáš KASPER, Ph.D. 
7. doc. PhDr. Dana KASPEROVÁ, Ph.D. 
8. prof. PhDr. Jiří KOCIAN, CSc. 
9. doc. RNDr. Helena KOLDOVÁ, Ph.D. 
10. prof. RNDr. David LUKÁŠ, CSc. 
11. doc. PhDr. Monika MUŽÁKOVÁ, Ph.D.  
12. doc. PhDr. Jiří NĚMEC, Ph.D. 
13. prof. Dr. Ing. Vilém PAVLŮ 
14. prof. RNDr. Jan PICEK, CSc. 
15. doc. Ing. Martin PLEŠINGER, Ph.D. 
16. prof. PhDr. Karel RÝDL, CSc. 
17. prof. PhDr. Jan RYCHLÍK, DrSc. 
18. prof. PhDr. Vladimíra SPILKOVÁ, CSc. 
19. doc. PaedDr. Aleš SUCHOMEL, Ph.D. 
20. prof. Ing. Josef ŠEDLBAUER, Ph.D. 
21. prof. PhDr. Stanislav ŠTECH, CSc. 
22. doc. Dr. PaedDr. Petr URBÁNEK 
23. doc. PhDr. David VÁCLAVÍK, Ph.D. 
24. doc. Mgr. Miroslav VALEŠ, Ph.D. 
25. doc. PaedDr. Jiří VANÍČEK, Ph.D.  
 
 

       doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 
                 děkan  
 
Příloha: Stručná odborná charakteristika externích členek a členů VR FP TUL 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 4 

Příloha:  
 
Stručná odborná charakteristika externích členek a členů VR FP TUL 
(v odkazech na jménech je uvedena odborná a tvůrčí činnost) 
 
doc. PhDr. Lucie BETÁKOVÁ, M.A., Ph.D. 
 
Působí od roku 1991 na Katedře anglistiky PF JU, nejprve jako odborná asistentka, později jako 
docentka. Funkci vedoucí katedry anglistiky vykonává více než patnáct let. V letech 2006–2010 byla 
členkou vedení PF JU jako proděkanka pro zahraniční vztahy a studium učitelství, v období 2016–2018 
byla proděkankou pro vědu, tvůrčí činnost a zahraniční vztahy. Ve své pedagogické a vědecké činnosti 
se zaměřuje na didaktiku anglického jazyka a komunikační dovednosti učitele. K této problematice se 
vztahuje i její publikační činnost, stala se spoluautorkou učebnic anglického jazyka pro druhý stupeň 
ZŠ. 
 
 
prof. PhDr. Jiří KOCIAN, CSc. 
 

Po studiu historie a filozofie na Filozofické fakultě UK prošel několika vědeckými institucemi (Ústav 
československých a světových dějin ČSAV, Historický ústav AV ČR, Policejní akademie ČR) a od roku 
1994 působí v Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, kde nyní zastává post vedoucího Oddělení pro výzkum 
českých a československých dějin 1945–1989 a post zástupce ředitele. Kromě toho přednáší na FF UK, 
FSV UK a FF UJEP. Je členem mj. několika vědeckých, oborových a edičních rad českých vědeckých 
institucí a členem Česko-rakouské komise historiků. Rovněž je autorem několika monografií a mnoha 
odborných studií, podílel se na vzniku učebnic nejnovějších dějin a také sborníků z některých 
historiografických konferencí. Je členem několika vědeckých a redakčních rad, a také častým hostem 
v diskusních pořadech České televize věnovaných dějinám. Dne 24. června 2011 jej prezident Václav 
Klaus jmenoval profesorem. V současné době je tajemníkem Českého národního komitétu historiků 
a předsedá výboru Sdružení historiků České republiky. 
 
 
doc. RNDr. Helena KOLDOVÁ, Ph.D. 
 
Působí od roku 2000 na katedře matematiky PF JU. V letech 2014–2018 byla proděkankou pro studium 
na PF JU, čtyři období byla členkou Akademického senátu PF JU, z toho třikrát vykonávala funkci jeho 
předsedkyně. Od roku 2019 je děkankou PF JU. Odborně se zaměřuje na didaktiku matematiky, je 
předsedkyní Rady oborových didaktiků pro 1. stupeň ZŠ na PF JU. Jako spoluautorka řady učebnic 
matematiky pro 2. stupeň ZŠ získala v roce 2006 stříbrnou medaili v soutěži Best European Schoolbook 
na knižním veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem. Spolupracuje na tvorbě kurikulárních dokumentů 
v oblasti matematiky a její aplikace, je autorkou několika monografií, vědeckých článků 
a popularizačních textů. 
 

https://old.pf.jcu.cz/structure/departments/kaj/clen/lucie-betakova/
http://www.usd.cas.cz/vyzkumni-pracovnici/kocian-jiri/
https://www.jcu.cz/cz/univerzita/lide/clovek?identita=Koldova_Helena_15292


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 4 

doc. PhDr. Monika MUŽÁKOVÁ, Ph.D.  
 
Ve své profesní práci se zabývá speciální pedagogikou, péči o nevidomé a slabozraké, jejich 
vzděláváním, kulturní a sociálním začleněním. Působí jako docentka Katedry speciální pedagogiky PedF 
UK. Je mj. autorkou odborných publikací: Byly to naše děti – O fenoménu lásky a sounáležitosti 
k rodičům a jejich dětem s mentálním postižením v každodennosti to, Odlišnost jako dar: Děti 
s mentálním postižením a zápasy jejich rodičů v době totality a Odsunuti stranou: Koexistence 
solidarity a nesvobody v životě člověka s mentálním postižením v totalitárním Československu. 
 
 
doc. PhDr. Jiří NĚMEC, Ph.D. 
 
Ve své profesní práci se zabývá sociální pedagogikou. Je docentem v oboru pedagogika. V uplynulých 
letech vykonával řadu funkcí na PdF MU: proděkan PdF MU pro neučitelské studium (2001-2004), 
vedoucí Katedry sociální pedagogiky PdF MU (2002-2015), proděkan PdF MU pro sociální, ediční 
činnost a ICT (2004-2006), proděkan PdF MU pro rozvoj a vnitřní vztahy, statutární zástupce děkana 
(2006-2011), prorektor pro záležitosti studentů (2011-2015), v letech 2015–2023 byl po dvě funkční 
období děkanem PdF MU. 
 
 
prof. PhDr. Karel RÝDL, CSc. 
 
Ve své profesní práci se zabývá dějinami výchovy, vzdělávání a školství, alternativními pedagogickými 
směry a pojetím hodnocení kvality v pedagogických procesech. Těmto vědeckými tématům se věnuje 
od poloviny 80. let minulého tisíciletí, tedy již téměř 40 let. Publikoval doma i v zahraničí 10 knih, asi 
100 vědeckých recenzovaných studií, více jak 300 odborných prací a konferenčních příspěvků, zvládl 
řadu vyžádaných přednášek a workshopů a podílel jsem se na zakládání řady alternativních 
a inovativních škol. Na Univerzitě Pardubice působí od roku 1998, před tím 18 let působil na Univerzitě 
Karlově, z toho 3 roky na německých univerzitách (Bochum, Hannover, Hamburg, Mnichov). V průběhu 
minulých desetiletí získal zkušenosti s vedením doktorandů na řadě českých univerzit, projektově i na 
Univerzitě ve Stockholmu, dále má dílčí zkušenosti s vedením lidí jako vedoucí katedry, proděkan, 
děkan a prorektor Univerzity Pardubice. Je členem řady mezinárodních vědeckých společností a 3 roky 
byl v čele Evropského fóra pro svobodu ve výchově (EFFE) se sídlem v Bochumi, nyní v Bruselu. 
 
 
  

https://pedf.cuni.cz/PEDF-871.html?cat=prac&org=1580&prac=826799
https://is.muni.cz/osoba/nemec.j
https://www.upce.cz/user/6014


 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

4 / 4 

prof. PhDr. Vladimíra SPILKOVÁ, CSc. 
 
Vystudovala učitelství pro 1. stupeň ZŠ a tělesnou výchovu na PedF UK, později v rámci 
postgraduálních studií přidala pedagogickou psychologii. V letech 1990 až 2016 působila na PedF UK, 
kde vedla katedru primární pedagogiky. Zde vytvořila reformní projekt studia učitelství pro 1. stupeň 
základní školy, který se stal inspirací k proměnám v celostátním měřítku. Od roku 2017 působí na 
Filozofické fakultě Univerzity Pardubice. V pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti se zaměřuje na 
problematiku primárního vzdělávání, přípravného a dalšího vzdělávání učitelů a na srovnávací 
pedagogiku. Je představitelkou humanistického, na dítě orientovaného pojetí pedagogiky. Od začátku 
90. let byla řešitelkou mnoha výzkumných projektů, které analyzovaly stav českého školství 
v mezinárodním kontextu, např. „Učitelská profese v měnících se požadavcích na vzdělávání“, 2007–
2013. Je autorkou či spoluautorkou řady monografií, publikovala odborné stati také v zahraničí, např. 
v Anglii, Francii, Kanadě, USA, Německu.  
 
 
prof. PhDr. Stanislav ŠTECH, CSc. 
 
V letech 1973 až 1978 vystudoval obor psychologie na FF UK. Na téže fakultě pak v roce 1981 úspěšně 
obhájil rigorózní práci a získal titul PhDr., o tři roky později také titul CSc. v oboru psychologie práce 
a řízení. Mezi roky 2003 a 2015 působil jako prorektor Univerzity Karlovy. Je profesorem pedagogické 
psychologie na Univerzitě Karlově v Praze. Od července 2015 působil jako náměstek ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR Kateřiny Valachové, od června do prosince 2017 byl pak sám 
ministrem školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve vládě Bohuslava Sobotky a od února 2018 je 
předsedou České sekce UNESCO. V roce 2011 získal francouzské vyznamenání Řád akademických 
palem za významný příspěvek k posílení česko-francouzské vědecké spolupráce. 
 
 
doc. PaedDr. Jiří VANÍČEK, Ph.D. 
 
Působí jako vedoucí katedry informatiky na PF JU. Odborně se věnuje didaktice informatiky 
a počítačem podporované výuce matematiky. Připravuje nové učitele informatiky a ICT pro 1. až 3. 
stupeň škol. Je autorem úspěšné řady učebnic informatiky pro 2. stupeň základních škol, které vyšly 
v nakladatelství Computer Press. Je vedoucím organizačního výboru národní soutěže žáků ZŠ a SŠ 
v informatice Bobřík informatiky. 
 
 
 
 
 
 
  

https://ff.upce.cz/ff/kaa/seznam-zamestnancu/vs.html
https://kps.pedf.cuni.cz/stanislav-stech/
https://katedry.pf.jcu.cz/kin/clen/jiri-vanicek/

